
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE PORTO TOLLE 
Scuole dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado 

Via Brunetti n. 17 – 45018 PORTO TOLLE (RO) - Tel 0426/81259 - Fax0426/391140 
C.F. 81004660296 - Cod. Mec. ROIC81300L codice fatturazione: UF0C2U 

e-mail roic81300l@istruzione.it sito web www.icportotolle.edu.it PEC: roic81300l@pec.istruzione.it 

 

 

 

Prot. n. 7817 
 

    Porto Tolle, 03/11/2021 
 

Al personale scolastico 
 

All’Albo online 
All’Amministrazione Trasparente - IC Porto Tolle 

 
 

OGGETTO: decreto graduatoria attività laboratoriali PIANO ESTATE nell’a.s. 2021/2022 – esperti interni mod. 
“Matematica-mente” 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale 

dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii. ; 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso 

ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 
VISTO l’art. 14 comma 3 del Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 
marzo 1997, n. 59; 

VISTA     la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle 
regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 
amministrativa"; 

VISTO    il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO    il CCNL comparto scuola 2007, in particolare la tabella n. 5 che stabilisce il compenso orario lordo 
spettante al personale docente per attività aggiuntive all’insegnamento; 

VISTA la legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e 
delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

VISTO Il D.Lgs 18 aprile 2016, n. 50 (Codice dei Contratti Pubblici); 
VISTO Il D.Lgs 56 del 19.04.2017 Disposizioni “integrative e convertite al D.Lgs. 50/2016 “Codice degli appalti”; 
VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, “Regolamento concernente le istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, in particolare l’art.45 lettera h secondo cui 
le istituzioni scolastiche possono stipulare contratti di prestazione d’opera con esperti per particolari 
attività ed insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento dell’offerta formativa nonché la realizzazione 
di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione; 

VISTO il PTOF dell’IC di Porto Tolle 2019-2022 approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 31 nella seduta del 
23 gennaio 2021; 

VISTO    il Programma Annuale E.F. 2021 approvato dal Consiglio di Istituto dell’IC di Porto Tolle con delibera n. 32 
nella seduta del 23 gennaio 2021; 

VISTA la nota del M.I. prot. n. 11658 del 14 maggio 2021 relativa all’E.F. 2021 – Avviso assegnazione della risorsa 
finanziaria ex art. 31, comma 6 del decreto-legge 22 marzo 2021, n. 41 per supportare le istituzioni 
scolastiche nella gestione della situazione emergenziale e nello sviluppo di attività volte a potenziare 
l'offerta formativa extracurricolare, il recupero delle competenze di base, il consolidamento delle 
discipline, la promozione di attività per il recupero della socialità, della proattività, della vita di gruppo 

mailto:l%20roic81300l@istruzione.it
http://www.icportotolle.edu.it/
mailto:roic81300l@pec.istruzione.it


delle studentesse e degli studenti anche nel periodo che intercorre tra la fine delle lezioni dell'anno 
scolastico 2020/2021 e l'inizio di quelle dell'anno scolastico 2021/2022; 

VISTA la delibera n. 47 del Consiglio di Istituto assunta in data 31 maggio 2021 per approvare la modifica al P.A. 
mediante assunzione a bilancio della risorsa di € 12.260,58 disposta con nota del M.I. prot. n. 11658 del 
14 maggio 2021; 

 
ACQUISITA la delibera del Collegio docenti dell’IC di Porto Tolle n. 39 del Collegio Docenti riunitosi in data 14 

maggio 2021 di adesione al progetto Piano Estate 2021; 

ACQUISITA la delibera del Consiglio di Istituto dell’IC di Porto Tolle n. 35 del 15 maggio 2021 di adesione al 
progetto Piano Estate 2021; 

CONSIDERATO che le attività oggetto del bando indicato potrebbero essere svolte anche da personale interno; 
CONSIDERATA la priorità di implementare le attività di raccordo in continuità tra la scuola Primaria e la scuola 

Secondaria di I grado come previsto nel PTOF 2019-2022 dell’IC di Porto Tolle; 
     VISTO                il decreto prot. n. 7815 del 03/11/2021 di istituzione della commissione esaminatrice delle   

candidature pervenute; 
     VISTO         il verbale della commissione prot. n. 7816 del 03/11/2021 

 
DECRETA  

 
L’aggiudicazione provvisoria come da tabella che segue: 
 

Posizione in 
graduatoria 

Titolo del modulo Cognome e nome 
esperto 

Punteggio 
attribuito dalla 
Commissione 

1 Matematica-mente Zanellato Laura 5 

2 Matematica-mente Tiengo Leonardo 3 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof.ssa Silvana Rinaldi 

Firmato digitalmente 


